Registros contables y presupuestales y estados de cuenta bancarios de las participaciones federales. 

Gasto Federalizado 

5 

2023-D-07101-19-0635-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
7,368,136.83 pesos (siete millones trescientos sesenta y ocho mil ciento treinta y seis pesos 
83/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no exhibir 
la documentación justificativa del gasto, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

entregaron los bienes por un monto de 46,075,227.25 pesos, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-07101-19-0635-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
46,075,227.25 pesos (cuarenta y seis millones setenta y cinco mil doscientos veintisiete 
pesos 25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de documentación comprobatoria y justificativa que acredite la entrega de los bienes y/o